
 

ATTO
N.  670  DEL  05/12/2023

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI 
GESTIONE  DELLA BIBLIOTECA COMUNALE  "A.  PANARARI"  DI  CADELBOSCO  DI 
SOPRA. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.  1,  comma 88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 20 
del 27 settembre 2022, è stato approvato un nuovo schema di convenzione, adeguato al  
nuovo contesto normativo in materia di appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture;

-con deliberazione consiliare n. 20 del 27/09/2022 è stato approvato un nuovo schema di  
convenzione che regolamenta l'adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di  
Reggio Emilia e i rapporti tra la stessa e gli Enti aderenti;

l'Unione  Terra  di  Mezzo,  ha  aderito  alla  predetta  Stazione  Unica  Appaltante  ed  ha 
sottoscritto la relativa convenzione con la Provincia in data 30/11/2022;

l'Unione predetta ha trasmesso alla Provincia, con pec n. 32491 del 21 settembre 2023, la 
determina a contrarre n.453 del 19 settembre 2023, con la quale ha richiesto alla stessa 
di svolgere il ruolo di SUA per la gara relativa all'affidamento in appalto dei servizi della 
biblioteca  comunale  “A.  Panarari”  di  Cadelbosco  di  Sopra  per  il  periodo  2/01/2024-
31/12/2027,  da affidare mediante procedura negoziata,  senza previa pubblicazione del 
bando  di  gara,  previa  acquisizione  di  manifestazione  d'interesse,  ai  sensi  dell'art  50, 
comma 1, lettera e), del D.Lgs. 36/2023 di seguito Codice, con aggiudicazione secondo il 
criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  secondo  il  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 108 del Codice stesso;

l'importo a base d'asta del presente appalto ammonta ad € 160.638,00, comprensivi di 
€133.528,00 di oneri per la manodopera non soggetti a ribasso ed € 1.000,00 per oneri  
della sicurezza anch'essi non soggetti a ribasso;

con propria determinazione n. 925 del 5 ottobre 2023, è stato disposto di svolgere il ruolo  
di Stazione Unica Appaltante per la gara in argomento (CIG: A0184CB865), da espletare 
utilizzando la piattaforma telematica regionale SATER;

con lettera d'invito prot.  38326 del 10 novembre 2023 è stato stabilito quale 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte, il giorno 29 novembre 
2023, alle ore 12.00;

alla scadenza di cui sopra sono state collocate su SATER le seguenti offerte:

N. Operatore economico C.F./P.I.

1 Le Macchine Celibi società coo 02537350379

Atto N. 670 del 05/12/2023 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



2 Biblion s.c. 05234730017

3 Camelot Società cooperativa sociale 01558210355

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 93 del Codice e del decreto 
del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019, della commissione giudicatrice per 
la  gara in  oggetto,  la  quale procederà alla  valutazione delle  offerte  dal  punto di  vista 
tecnico ed economico;

Preso atto  che  l'Unione Terra  di  Mezzo,  quale  Amministrazione committente,  ai  sensi 
dell'art.  5 della Convenzione di SUA sopra menzionata, ha indicato i tre nominativi dei 
componenti la commissione giudicatrice, nelle persone di:

- Stefania Bertani – Responsabile Area Cultura Sport  e Politiche Giovanili  dell'Unione 
Terra di Mezzo, nonché RUP del presente affidamento, in qualità di Presidente;

- Antonella Rosso – Funzionario Area Cultura Sport e Politiche Giovanili dell'Unione Terra 
di Mezzo, in qualità di Componente esperto; 

- Silvia Turola, Funzionario Area Cultura Sport e Politiche Giovanili dell'Unione Terra di 
Mezzo, in qualità di Componente esperto.

Considerato  che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  dalla  dott.ssa 
Donatella Oliva,  Responsabile  dell'U.O.  Procedure di  gara e contratti  assicurativi  della 
Provincia di Reggio Emilia e Responsabile della Procedura per la fase di Gara;

Viste:
- le dichiarazioni sottoscritte dai soggetti predetti, allegate al presente atto, con le quali 

gli  stessi  hanno  dichiarato  di  non  trovarsi  nelle  condizioni  ostative  previste  dalla 
disciplina vigente in materia;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

- Stefania Bertani – Responsabile Area Cultura Sport  e Politiche Giovanili  dell'Unione 
Terra di Mezzo, nonché RUP del presente affidamento, in qualità di Presidente;

- Antonella Rosso – Funzionario Area Cultura Sport e Politiche Giovanili dell'Unione Terra 
di Mezzo, in qualità di Componente esperto; 

- Silvia Turola, Funzionario Area Cultura Sport e Politiche Giovanili dell'Unione Terra di 
Mezzo, in qualità di Componente esperto.

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per l'appalto in oggetto, i sigg.ri:
- Stefania Bertani – Responsabile Area Cultura Sport  e Politiche Giovanili  dell'Unione 

Terra di Mezzo, nonché RUP del presente affidamento, in qualità di Presidente;
- Antonella Rosso – Funzionario Area Cultura Sport e Politiche Giovanili dell'Unione Terra 

di Mezzo, in qualità di Componente esperto; 
- Silvia Turola, Funzionario Area Cultura Sport e Politiche Giovanili dell'Unione Terra di 

Mezzo, in qualità di Componente esperto.

Atto N. 670 del 05/12/2023 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



di dare atto che:
le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  dalla  dott.ssa  Donatella  Oliva,  
Responsabile dell'U.O. Procedure di gara e contratti assicurativi della Provincia di Reggio 
Emilia e Responsabile della Procedura di Gara;

ai sensi dell'art. 28 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle  
dichiarazioni ex art. 93 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 670 del 05/12/2023 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 05/12/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 670 del 05/12/2023 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELLA BIBLIOTECA A. PANARARI DI CADELBOSCO DI SOPRA PER IL 
PERIODO 02/01/2024-31/12/2017 

- CIG A0184CB865 
. 
 
 
 
Il/La  sottoscritto/a  DONATELLA OLIVA               nato/a   REGGIO EMILIA IL 

25/02/1965         richiesto a partecipare alla commissione giudicatrice della procedura in 

oggetto, in qualità di: 

□ Presidente 

□ Membro 

X□ Segretario verbalizzante, 

 visti gli operatori economici partecipanti alla predetta gara, 

d i c h i a r a 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R 445/2000, che non sussistono, per il/la sottoscritto/a, le 

cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023. e della Linea 

Guida ANAC n. 5/2016, 

a c c e t t a 

l’incarico conferitogli, sopra richiamato.  

 

Reggio Emilia 04/12/2023 

       In fede 

       

 

Documento sottoscritto in forma digitale ai sensi del d.lgs 82/2005 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



F O R M A T O  E U R O P E O
P E R  I L  C U R R I C U L U M

V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome e Cognome STEFANIA BERTANI
Indirizzo

Telefono

E-mail

Nazionalità

Data di nascita

Stato Civile

ESPERIENZA LAVORATIVA
                                                       Attuale occupazione

• Da 08/2019
• Nome del datore di lavoro Unione Terra di Mezzo (Comuni di Bagnolo in Piano, Cadelbosco di Sopra, Castelnovo di 

Sotto)
• Tipo di azienda o settore Amministrazione Pubblica

• Tipo di impiego Responsabile di Area: Cultura, Sport e Politiche giovanili – Funzionario (Ex.Cat. D1) con 
Posizione Organizzativa

• Principali mansioni e responsabilità Gestione personale dell'Area collocato presso gli uffici e le sedi delle biblioteche sui tre
Comuni:

 organizzazione dei piani di lavoro
 predisposizione orari di lavoro
 piani ferie e sostituzioni
 organizzazione e gestione concorsi pubblici sia come presidente che come membro di

commissione per profili inerenti l'area, collaborazione alla preparazione dei relativi atti
con l'ufficio personale

Gestione e organizzazione tecnica ed economica dell'Area:
 predisposizione  bilancio e controllo budget
 redazione atti pubblici (deliberazioni, determinazioni, decreti,avvisi, contratti)
 predisposizione  atti  per  procedure di  affidamento in  appalto e/o in concessione  di

impianti sportivi e servizi culturali nell'ambito del Codice degli Appalti
 gestione e attività di monitoraggio su appalti e concessioni
 predisposizione  atti  per  procedure  di  affidamento  nell'ambito  del  codice  del  Terzo

Settore
 gestione  in  un'ottica  di  sistema  delle  procedure  di  acquisto  dell'Area  (utilizzo  di

INTERCENTER o MEPA) e controllo dei relativi atti di liquidazione
 organizzazione delle attività delle biblioteche in un'ottica di rete unionale
 organizzazione di manifestazioni culturali e sportive sui tre Comuni con i relativi aspetti

autorizzatori (safety and security)
 supporto  attivo  all'associazionismo  locale  per  organizzazione  eventi  e  relativa

emissione nonché controllo degli atti autorizzatori (safety and security)
 gestione progetti di ambito comunale o di Unione (cultura, sport e politiche giovanili)

con  partecipazione  a  bandi  regionali  o  nazionali  per  la  ricezione  di  contributi  e
successive procedure di rendicontazione, impegno di spesa e liquidazione

 membro  delle  Commissioni  Comunali  di  Pubblico  Spettacolo  per  i  tre  Comuni
dell'Unione

 membro della commissione tecnica del sistema bibliotecario della Provincia di Reggio
Emilia

 occasionale partecipazione come commissario a procedure di gara per la Sua della

Curriculum vitae di Stefania Bertani

copia informatica per consultazione



Provincia di Reggio  Emilia

• Da 01/2010 – 07/2019
• Nome del datore di lavoro Comune di Campegine
• Tipo di azienda o settore Amministrazione Pubblica

• Tipo di impiego Responsabile di settore: Affari Istituzionali, servizi Scolastici Culturali e Sportivi – Cat. D1 con
Posizione Organizzativa

• Principali mansioni e responsabilità Gestione del  personale dipendente  inserito presso gli uffici  e quello presso i servizi  infanzia
(educatrici, insegnanti, personale ausiliario e di cucina):

 organizzazione dei piani di lavoro
 predisposizione orari di lavoro
 piani ferie e sostituzioni
 organizzazione, gestione concorsi pubblici sia come Presidente che come membro di

commissione per profili inerenti il settore

Gestione e organizzazione tecnica ed economica di Ufficio Scuola, Cultura, Biblioteca e Sport: 
 predisposizione e controllo budget
 redazione atti pubblici
 gestione gare d’appalto
 gestione  impianti  sportivi  o  servizi  culturali  del  territorio  attraverso  concessioni  e

appalti
 gestione procedure di acquisto (INTERCENTER, MEPA) e relativi atti di liquidazione 
 procedure di iscrizione, graduatorie, inserimenti per Nido e Scuola d'infanzia
 gestione dei servizi di trasporto scolastico, mensa scolastica, servizi extrascolastici per

la Scuola Scuola Primaria e Secondaria (collaborazione con Istituto Comprensivo):
 monitoraggio dei servizi stessi;
 supervisione  di  tutte le  procedure e  degli  adempimenti  relativi  al  diritto  allo  studio

(supporto alla disabilità scolastica, buoni libro, cedole librarie);
 organizzazione eventi sportivi, culturali e attività di promozione alla lettura presso la

biblioteca

Affari istituzionali: 
 predisposizione atti relativi alle scadenze elettorali
 attivazione delle procedure per rilascio CIE E DAT
 supervisione al rilascio atti anagrafe e stato civile

• Date (da – a) 11/2008 – 12/2009
• Nome del datore di lavoro Comune di Campegine
• Tipo di azienda o settore Amministrazione Pubblica

• Tipo di impiego Istruttore Amministrativo Biblioteca Cat. C1
• Principali mansioni e responsabilità Catalogazione e Archiviazione materiale bibliografico, organizzazione attività di promozione  alla

lettura con le scuole del territorio, organizzazione eventi e manifestazioni, redazione atti pubblici

• Date (da – a) 05/2002 – 10/2008
• Nome del datore di lavoro Adecco Italia Spa  - Filiale di Castelnovo di Sotto
• Tipo di azienda o settore Ricerca del Personale

• Tipo di impiego Addetto Ricerca e Selezione del personale
• Principali mansioni e responsabilità Colloqui di selezione, ricerca del personale, redazione contratti di lavoro, relazioni commerciali 

con le aziende del territorio

• Date (da – a) 10/2001 – 05/2002
• Nome del datore di lavoro Form.Art.
• Tipo di azienda o settore Ente di Formazione Confartifgianato

• Tipo di impiego Contratto di collaborazione
• Principali mansioni e responsabilità Organizzazione corsi di formazione, contatto aziende associate, presenza attiva in aula nell'iter 

formativo, predisposizione documenti

Curriculum vitae di Stefania Bertani

copia informatica per consultazione



• Date (da – a) 06/2001 – 10/2001
• Nome del datore di lavoro Marella – Gruppo Max Mara
• Tipo di azienda o settore Azienda tessile

• Tipo di impiego Impiegata Ufficio Façon
• Principali mansioni e responsabilità Archiviazione documenti, predisposizione ordini, controllo fatture, contatto ditte esterne addette 

alle lavorazioni tessili

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
• Date (da – a) 10/1995 – 06/2001

• Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

Università di Parma – Facoltà di Lettere e Filosofia

• Qualifica conseguita Laurea in Lettere 
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

110 e lode

• Date (da – a) 09/2000 – 06/2001
• Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione
Palazzo Magnani in collaborazione con Irecoop

• Principali materie /qualifica
conseguita

Corso  di  formazione  relativo  alla  didattica  museale  e  all’organizzazione  ed  allestimento  di
mostre  ed  eventi  presso  la  struttura  espositiva:  attività  didattiche  con  le  scuole,  corsi  di
aggiornamento per insegnanti, visite guidate alle mostre

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

400 ore con 100 di tirocinio 

• Date (da – a) 09/1989 - 06/1995
• Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione
Liceo Classico “Ariosto” di Reggio Emilia

• Qualifica conseguita Maturità classica
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

56/60

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

MADRELINGUA ITALIANA

ALTRE LINGUA

INGLESE

• Capacità di lettura BUONO

• Capacità di scrittura BUONO

• Capacità di espressione orale BUONO

CAPACITÀ E COMPETENZE

RELAZIONALI

Capacità  di  gestire  le  relazioni  con  soggetti  istituzionali  e  non  in  un  'ottica  di  sistema,
predisposizione al lavoro di gruppo, alla collaborazione e condivisione

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE 
Capacità organizzative, di presidio di processi, di coordinamento nonché di gestione di progetti e
di gruppi di persone. Specifiche competenze nell'ambito  di  programmazione delle attività, del
monitoraggio e della verifica degli obiettivi

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE

Conoscenza  e  utilizzo  corrente  dei  diversi  software applicativi  del  pacchetto  office  ed  open
office; ricerca e navigazione in internet con i principali motori di ricerca; posta elettronica; utilizzo
corrente del gestionale sicraweb - maggioli

ALTRO Recenti  corsi  di  formazione  relativi  a:  codice  appalti  e  successive  modifiche  e  integrazioni,
trasparenza e anticorruzione, sistemi di acquisto sui mercati elettronici

Curriculum vitae di Stefania Bertani

copia informatica per consultazione



ROSSO ANTONELLA

------------------------------

------------------------------

------------------------------

-------------------------------

Nazionalità italiana

Data di nascita --------------------

ESPERIENZA LAVORATIVA

Dipendente del Comune di Boretto dal 01/11/1983 al 19/04/1987 e precisamente:
- dal 01/11/1983 in qualità di ausiliaria – 3° q.f.
- dal 01/01/1985 in qualità di Operatore Socio – Assistenziale (OSA) – 4° q.f.

Dipendente dell’IPAB “Ricovero Cronici” di Castelnovo di Sotto (RE) dal 21/04/1987 al
20/05/1992

Dipendente del Comune di Castelnovo di Sotto (RE) dal 21/05/1992 con le seguenti
qualifiche funzionali:

 dal 21/05/1992 al 30/11/1996 quale Operatore Socio Assistenziale (OSA) 4°
q.f. 

 dal 01/12/1996 in qualità di Esecutore Amministrativo 4° q.f. – Area Socio –
Assistenziale – Scolastico – Culturale

 dal 01/07/2001 in qualità di Istruttore Amministrativo Cat. C1. – Settore Servizi
alla Persona

 dal 01/12/2003 in qualità  di  Istruttore Amministrativo Direttivo – Cat.  D (dal
1/01/2008 economico D2) – presso il Settore Servizi alla Persona

 dal  01/03/2010  comandata  presso  l’Unione  “Terra  di  Mezzo”  con  sede  a
Cadelbosco di Sopra (RE) per il Settore Servizi Sociali (trasferiti dal comune
all’unione stessa)

 dal 31/12/2010 al 31/12/2017 – in qualità di Istruttore Amministrativo Cat. D
(economico D2) – presso il 2°servizio – Servizi alla Persona – Comunicazione
e Informazione del Comune di Castelnovo di Sotto (dove ho svolto 18 ore ai
demografici e la restante parte alla comunicazione dove mi occupavo del sito
web, collaboravo con l’addetto stampa comunale per la stesura del giornalino
dell’Amministrazione,  oltre  ad  essermi  occupata  di  una  parte  residuale  di
scuola (in quanto i servizi educativi erano gestiti da altro ente ma rimaneva in
capo al comune la parte riguardante gli indirizzi generali).

 Dal  01/01/2018  ad  oggi  –  in  qualità  di  Istruttore  Amministrativo  Cat.  D
(economico D2) – presso l'Area Cultura, Sport e Politiche giovanili dell'Unione
Terra di Mezzo

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Diploma di maturità per Tecnico delle Industrie Chimiche conseguito nel 1982 presso
l’Istituto Professionale di Stato per l’Industria e l’Artigianato di Parma Voto 54/60;

Attestato di qualifica regionale di Addetto all’Assistenza di Base conseguito nell’anno
formativo 1983/1984 a Novellara (RE);

Attestato di frequenza, con esito positivo, al corso per Responsabili Attività Assistenziali
presso il Centro Servizi Anziani di Reggio Emilia nell’anno 1991;

Attestato  di  frequenza  al  corso  “Manager  dei  Servizi  Socio-Assistenziali”  presso  il
Centro Studio e Lavoro “La Cremeria” del Comune di Cavriago (RE) nell’anno formativo
1999/2000;

Attestato di  partecipazione al  seminario di  studio e approfondimento sulle tematiche
legate alle possibili sinergie tra scuola dell’obbligo ed Enti locali per garantire agli alunni

 

copia informatica per consultazione



stranieri l’esercizio del diritto allo studio organizzato da PROMETEO di Reggio Emilia
nel 1999;

Attestato di  frequenza al seminario “ISE riccometro – ISES sanitometro” svoltosi dal
Centro studi amministrativi Mauro Dall’Aglio di Parma nel 1999;

Frequenza  al  corso  “ISEE  riccometro  svoltosi  al  Centro  Formazione  Professionale
Bassa Reggiana” di Luzzara nel 2000 ma di cui ancora in attesa di attestato;

Attestato  di  partecipazione  seminario  di  studio  “la  nuova  legge  quadro  per  la
realizzazione  del  sistema  integrato  di  interventi  e  servizi  sociali”  svoltosi  a  Castel
S.Pietro Terme (BO) nel 2001;

Attestato di partecipazione al corso “Casa Popolari e contributi per l’affitto nella Regione
Emilia Romagna” svoltosi a Bologna nel 2001;

Attestato  di  partecipazione  al  corso  di  presentazione  del  nuovo  SISAM  regionale
tenutosi a Reggio Emilia, presso Azienda Sanitaria locale, nei giorni 11 e 15 settembre
2006;

Attestato di  partecipazione al corso di aggiornamento “La cooperazione tra INPS ed
Enti Locali” svoltosi a Montecchio Emilia il 18/04/2007;

Partecipazione  al  seminario  di  formazione  SGATE  –  Sistemi  di  Gestione  delle
Agevolazioni  sulle  Tariffe  Elettriche  –  “Emendamenti  normativi  ed  aggiornamenti
applicativi” svoltosi a Parma il 27 Aprile 2009;

Attestato di partecipazione al master intensivo in dichiarazioni ISE, ISEE 2009: verifica
e controllo, le responsabilità delle amministrazioni  pubbliche svoltosi a Bologna il 12
Maggio 2009;

Attestato di partecipazione al seminario SGATE “Evoluzione normativa e applicativa del
sistema  SGATE.  Integrazioni  nuove  prospettive  di  sviluppo”  tenutosi  a  Parma  il  6
Novembre 2009;

Attestato di partecipazione ai lavori del seminario “Le nuove disposizioni introdotte dalla
legge 183/2011: certificati vietati alle pubbliche amministrazioni e ai gestori di pubblici
servizi tenutosi a Parma il 15 Febbraio 2012;

Attestato di partecipazione ai lavori del seminario “La gestione dei comunitari alla luce
dei nuovi orientamenti della corte di giustizia e del D.L. 89/2011 – Decertificazione e
cittadini stranieri” tenutosi a Montecchio Emilia il 11 Marzo 2013.

Attestato  di  partecipazione  ai  lavori  del  pomeriggio  di  studio  sul  tema  “Elezioni
Amministrative 2013” tenutosi a Castel San Pietro Terme il 17 Aprile 2013.

Attestato di partecipazione ai lavori del pomeriggio di studio sul tema “D.Lgs 33/2013:
“Più trasparenza per tutti” tenutosi a Castel S.Pietro Terme il giorno 13/11/2013.

Attestato  di  partecipazione  al  corso:  “Una  scelta  in  Comune”  –  Registrazione
dichiarazione di volontà donazione organi c/o uffici anagrafe tenutosi a Castelnovo di
Sotto il giorno 4/11/2015.

Attestato di aver frequentato la giornata di studio/corso di formazione professionale “Le
integrazioni  al  progetto  Ministeriale  ANPR e  le  altre  funzioni  innovative  in  materia”
tenutosi a Luzzara (RE) il giorno 14/06/2017.

Attestato di partecipazione alla giornata di approfondimento “Novità su appalti di lavori,
servizi e forniture dopo il “correttivo” al Codice dei contratti con riferimento ai bandi tipo
1 e 2” tenutosi a Modena il giorno 5/03/2018.

Attestato  di  partecipazione  alla  giornata  di  approfondimento  “L'aggiudicazione  e  la
stipula del contratto d'appalto:  forme dei  contratti  e obblighi  fiscali  (bollo,  imposta di
registro)” tenutosi a Modena il giorno 9/05/2018.

Attestato di partecipazione alla giornata di approfondimento “L’affidamento dell’appalto 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (lavori, servizi e forniture) 
tenutosi a Modena il giorno 24/05/2018

Attestato di partecipazione alla giornata di approfondimento Il mercato elettronico della 
pubblica amministrazione Consip –MEPA. Opportunità e criticità. Gli aggiornamenti e le 
novità”  tenutosi a Modena il giorno 4/10/2018

copia informatica per consultazione



PRIMA LINGUA ITALIANO

ALTRE LINGUE CONOSCENZA SCOLASTICA INGLESE

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE

Conoscenza del personal Computer (WORD 2000, EXCELL, Libreoffice)

PATENTE Tipo A e B

copia informatica per consultazione


